
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

PREGAO PRESENCIAL 
Nr.: 69/2022-PR

CNPJ: 29.115.458/0001-78
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrative: 
Processo de Licitagao: 
Data do Processo:

2295/2022
2295/2022
04/08/2022

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITACAO:
Aquisi?£o de material de escritbrio para atender as eventuais necessidades das Secretarias e seus Setores da AdministragSo Publica 
Municipal,

ATA DE REUNIAO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 1 de Setembro de 2022, ds 09:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU 
membros da ComissSo de Licita?2o, desiginada pela(o) Portaria n° 509/2022, para julgamento das propostas de prego das proponentes 
habilitadas para fornecimento e/ou execugSo dos itens descritos no Processo Licitatbrio n° 2295/2022, Licitagao n° 69/2022 - PR, na 
modalidade de PREGAO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e analise de prego e outros fatores previstos no edital. Logo apbs julgadas 
as propostas, a comissSo emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

reuniram-se os

Parecer da Comissao: Apbs a fase de credenciamento dos licitantes procedeu-se d abertura dos envelopes relativos as Propostas de Pregos, 
verificando suas conformidades e divutgando os pregos cotados pelos licitantes. Apbs foi dado inicio a fase de lances. 
Ao final dos lances, foram classificadas as propostas das empresas ANGELICA ALMEIDA DE SOUZA CARVALHO 
04766074777, ARTHUCELY COM^RCIO E SERVIQOS LTDA, C G DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS ME, 
CONSIGGA COMERCIO E SERVIQOS EIRELI e MACABU E MACABU LTDA EPP, conforme a Ata de Lances e 
quadro comparative constante desta Ata. Registra-se que a Pregoeira negociou diretamente a melhora dos pregos 
com os licitantes, que declararam nSo ter mais condigbes de melhorar seus pregos. Em seguida, foram abertos os 
envelopes contendo a documentagSo de Habilitagbo dos licitantes para confirmagbo das suas condigbes de 
Habilitagbo. Verificado o atendimento das exigbneias de HabilitagSo, a empresa ANGELICA ALMEIDA DE SOUZA 
CARVALHO 04766074777, foi considerada inabilitada por n§o ter apresentado Tributes Municipais, Falencia e 
Concordata, Declaragao de menor, conforme exigencia editalicia. O Atestado de capacidade Tecnica foi assinado pelo 
mesmo representante da empresa presente ao certame; os itens por ela vencido foi passado para o segundo colocado 
conforme mapa comparative de pregos. as empresas ARTHUCELY COMERCIO E SERVIQOS LTDA, C G DE 
OLIVEIRA PAPEL E LETRAS ME, CONSIGGA COMERCIO E SERVIQOS EIRELI e MACABU E MACABU LTDA 
EPP, foram consideradas habilitadas. Regitra-se que alguns representantes das empresas presentes se ausentaram 
antes do termino do certame. N§o tendo interesse dos licitantes em interpor recurso e nada mais havendo a registrar, 
determinou a Pregoeira o encerramento da reunibo e que fosse lavrada a competente ata que vai assinada pelos

Apoio.pela Equipe delicitantes presentes e

129 - MACABU E MACABU LTDAParticipante:

j Un.Med. | Qtde Cotada | Marca [ Desconto F Prego Unitbrio | PregoTotaTItem ~f Especificagbo
5 LAMPADA DE ALTA POTENCIA LED,POTeNCIA 30 

WATTS, TENS
8 PILHAS PALITO ALCALINA AAA, 1,5V, FORMA 

CILINDRICA, NAO REC

UN 600,00 20,82 12.492,000,0000

3,57 714,00UN 200,00 0,0000

13.206,00Total do Participante

986 - C G DE OLIVEIRA PAPEL E LETRASParticipante:

f Item j | Un.Med. j Qtde Cotada Marca | Desconto j Prego Unitbrio f~ Prego TotalEspecificagbo
1 COLCHETER/PAPEL N°15
2 COLCHETE PARA PAPEL N° 10
3 ELASTICO DEBORRACHA NATURAL MEDINDO 1 X 75 X CX

0,8 MM,
4 ENVELOPE P/ CORRESPONDENCIA PAPEL A4 TIPO 

SACO DE PAPEL
7 PASTA AZ USUAL OFlCIO LOMBO LARGO FRAMA COM UN 

REVESTIMENTO EX

850,00
575,00
193,20

CX 50,00
50,00

230,00

0,0000
0,0000
0,0000

17,00
11,50CX
0,84

0,24 1.215,12UN 5.063,00 0,0000

10.425,00750,00 13,900,0000

13.258,32Total do Participante —>

7510 - CONSIGGA COMERCIO ESERVICOS EIRELIParticipante:

~1 Un.Med. { Qtde Cotadi~l Marca f Descontol~ Prego Unitbrio "7 Prego Tbtal 
313,00

: Item } Especificagao . j

9 TECLADO MULTIMlDIA, PRETO, ESB ABNT2. COM 
TECLAS DE ACESSOA

24,50 7.668,50UN 0,0000,

7.668,50Total do Pacpcidamt



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

PREGAO PRESENCIAL 
Nr.: 69/2022-PR

CNPJ: 29.115.458/0001-78
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrative: 
Processo de Licitagao: 
Data do Processo:

2295/2022
2295/2022
04/08/2022

Folha: 2/2

8539 - ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LIDAParticipante:

Un.Med.l Qtde Cotada 1 Marca j Desconto | Prego Uniterio 
1.200,00

[ Item j Prepo TotalEspecificapgo
PAPEL XEROGRAFICO, OPACO, LISO NA COR 
BRANCA, FORMATO A

RSM 21,90 26.280,000,00006

26.280,00Total do Participante

60.412,82Total Geral

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reuniSo de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela ComissSo de LicitapSo e pelos 
representantes das proponentes.

Casimiro de Abreu, 1 de Setembro de 2022

COMISSAO:

Pregoeiro(a) -R6gis Silva Bento

/. - MembroDfebora Heringer de Moura Pina

. - MembroCintia Correa Leandro

:. - MembroNeiva Maura Gomes GuarabO

s'....... - MembroMiguel Jorge Reis da Silva A.J
MembroD6bora da Silva Aguiar

Assinatura dos representantes das emoresas oue estiveram oresentes na seseab de-iulqamento:

-SocioBernardo Jorge Macabii e Macabu

- Empres^rioClaudio Gomes de Oliveira

- ProcuradoraNathanya Viana Rodrigues

- ProcuradoraJulia Oliveira Carneiro

-ProcuradorAndre de Oliveira Neves

-Procuradorlago Araujo Siqueira de Anchieta

-ProcuradoraMayla Pinto Pacheco

-SdcioTiago Araujo Fernandes

^tedenciadoMarco Antonio Lopes Fagundes


